
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: TRICERRI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE TECNICO 2  

N. 94 DEL 19/06/2024 
 
OGGETTO:  Revisione periodica del veicolo targato YA409AD in dotazione al 

Comando della Polizia locale di Villanova d’Asti – AFFIDAMENTO e 
impegno di spesa 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove del mese di giugno, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 2 

PREMESSO che: 
• l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato disposto 

dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, degli 
artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, dell'art. 22 comma 13 dello Statuto comunale e degli artt. 23 e 31 del 
vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”; 

• con D.C.C. n. 41 del 21.12.2023 è stato approvato il bilancio pluriennale di previsione 2024-2026; 
• con D.G.C. n. 164 del 28.12.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 

finanziario 2024, con relative attribuzioni di responsabilità, risorse e obiettivi ai Responsabili dei Servizi; 
• con il Decreto Sindacale n. 7/2024 del 31.01.2024 è stata confermata in capo allo scrivente l’attribuzione 

della responsabilità del Settore fino al 31.12.2026; 
• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n. 36/2023, per aggiudicazioni di servizi o forniture 

d’importo inferiore a 140.000 Euro è consentito l’affidamento diretto, purché adeguatamente motivato; 
• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 27.12.2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma 130 della 

legge 145/2018 (legge di bilancio 2019), per gli acquisti d’importo pari o superiore a 5.000 Euro e al di 
sotto della soglia di rilievo comunitario, i comuni sono tenute a fare ricorso al Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) o ad altri soggetti aggregatori riconosciuti ai sensi di legge; 

• risulta necessario procedere alla revisione periodica, ex art 80 C.d.S., secondo tabelle di costo ministeriali, 
del veicolo DACIA Sandero targato YA409AD di proprietà del Comune di Villanova d’Asti; 

CONSIDERATO che sul territorio di Villanova è presente la ditta TRE ERRE Snc, con sede in Villanova 
d’Asti, Via Carucci n. 79, C.F./P.I. 01085940052, che svolge ordinariamente il servizio di cui trattasi; 

RICHIESTA l'attestazione del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura finanziaria 
della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;  

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.lgs. 267/2000; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

DATO ATTO che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: TRICERRI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL nella fase preventiva della formazione dell'atto è stato effettuato il 
controllo di regolarità amministrativa;  

• è agli atti la dichiarazione della ditta in parola circa la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 
136/2010 e s.m.i.; 

• alla data odierna la società in parola risulta in regola con il D.U.R.C.; 
• qualora richiesti dalle disposizioni vigenti in materia per il procedimento in oggetto, presso le piattaforme 

attive nei siti istituzionali, rispettivamente, del CIPE (CUP) e dell’ANAC (CIG) sono stati acquisiti i 
seguenti codici: 

CUP Non necessario  CIG B25006D643 

VISTI: 
- il D.Lgs. 36/2023; 
- il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 
- l’art. 1, comma 629, della legge 23.12.2019 n. 190; 
- il bilancio 2024/2026; 
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI AFFIDARE, il servizio di revisione periodica, ex art. 80 C.d.S., del veicolo DACIA Sandero targato 
YA409AD in dotazione al Settore Polizia Locale di Villanova d’Asti alla ditta TRE ERRE Snc, per un 
importo complessivo di € 66,21 oltre IVA; 

3. DI IMPEGNARE a favore della predetta Azienda la somma di € 66,21 oltre IVA (per un ammontare 
complessivo di € 78,30) in riferimento ai servizi e alle prestazioni in premessa specificate che si rendono 
necessarie, imputando la relativa spesa al bilancio 2024, sul capitolo 7330/02 Piano dei Conti 
U.1.03.02.09.001, Gruppo COFOG 04.5, del corrente bilancio pluriennale, come da prospetto in calce al 
presente disposto - Cod. SIOPE n. 1030209001; 

4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai 
sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m. ed i. e degli atti organizzativi vigenti; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito informatico istituzionale del 
Comune per quindici giorni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:  Massimo TRICERRI   

(firmato digitalmente) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: TRICERRI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267/2000 artt. 147 bis, c. 1, 153 c. 4, e 5, 179 c. 3 cui si riferisce l’atto, dando 
atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi del pertinente 
stanziamento di bilancio come segue. 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B25006D643 TECNICO 2 2024 389 10051 2780 7330 2 U.1.03.02.09.001 78,30 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 19/06/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

(firmato digitalmente) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 03/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTOREMassimo 

TRICERRI (firmato digitalmente) 


